
Pflege-

grad

pflegebedingte

Aufwendungen

Hotelkosten

U + V

Investitions-

kosten

(nach OWB*)

Ausgleichs-

fonds nach 

dem PflBG

Gesamt-

entgelt

täglich

Unterkunft 22,71 €

Verpflegung 17,48 €

U+V Gesamt= 40,19 €

--------------------------------

(Verpflegung Sonde 11,65 €)

Festsetzungs-

bescheid gemäß §§ 12, 28

APG DVO NRW

und nach

§ 8a SGB XI

1 61,39 € 40,19 € 24,30 € 5,68 € 131,56 €

2 78,71 € 40,19 € 24,30 € 5,68 € 148,88 €

3 95,61 € 40,19 € 24,30 € 5,68 € 165,78 €

4 113,23 € 40,19 € 24,30 € 5,68 € 183,40 €

5 121,15 € 40,19 € 24,30 € 5,68 € 191,32 €

* OWB: Orientierungswertberchnung. Ein Antrag für den neuen zweijährigen Regelturnus ab  01.01.2025

 bis 31.12.2026 wurde bereits bei der für uns zuständigen Landesbehörde LWL gestellt. Aktuell liegt uns

 noch kein Zustimmungsbescheid vor. Der neue Investitionskostensatz kann geringer, aber auch etwas

 höher ausfallen und wird nach Zustellung des Feststellungsbescheides entsprechend nachberechnet.

JS/V03-20.11.2025

Vergütungszuschlag gemäß § 84 Abs. 8 SGB XI

Monat      235,02 €

Täglich     7,73 €

(Leistungen nach § 43b für zusätzliche Betreuung und Aktivierung)

Gültig ab 01.01.2026

Der monatliche einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt:

1.589,51 €

(Nachrichtlich berechnungstäglich: 52,25 €)

Kein Einzelzimmerzuschlag 

Pflegesätze der "Zur Abendsonne" Pflege GmbH

Betreuungseinrichtung
Elfenborner Weg 6 / Detmolder Str. 33

32689 Kalletal


